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Informe de Gestion
Marzo de 2023

. . . Cumplimiento
c
Nombre Indicador del total de ing Mansual Acumulado Anual
Descripcién Refles . . . N )
Cémara da Tomaraic , leja el cumplimiento del presupuesto de ingresos totales en la vigencia Férmula Ingresos acumulados totales / Presupuesto total
o Indicador
Permciv:;: de Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $12.027.909.993

Presidencia Ejecutiva, Planeacién y Estudios Econdmicos,
Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplimiento Servicios Empresariales, Registros Plblicos, Informacién
Comercial, Conciliacién y Arbitraje, Formacion y Capacitacion

Fuente de
Informacién

Cumplimiento acumulado del total de ingresos de la CCT
EN MILLONES

Optimo G Adecuado

=>100 % 85 % -99,99%

INGRESOS EN MILLONES

= META 2023 EN MILLONES g Critico O
(11}

<=6499 %
$- $ 2.000 $4.000 $ 6.000 $8.000 $10.000 $12.000 $ 14.000
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total
'META 2023 EN MILLONES $ 504 | $ 1.070 | § 4797 [ $ 1338 | § 647 | 469 | $ 430 (s 698 | § 493 |$ 510 [ § 435 [ $ 636 | $ 12.028
INGRESOS EN MILLONES $ 523 (¢ 1.083 | § 5.055 [ ¢ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ 6.660
% Cumplimiento Mensual vs
presupuesto mensu:
Ingreso acumulado mes ames | § 523 | $ 1.606 ($ 6.660 | $ 6.660 | $ 6.660 |$ 6.660 |$ 6.660 |$ 6.660 | 6.660 |$ 6.660 |$ 6.660 |$ 6.660 | $ 6.660
% acumulado de ingresos 4,35% 13,35% 55,37%| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)| 55,37%)|
% Cumplimiento mensual del
total del recaudo 8% 16% 76%| 55,37%)|
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
12 o - < N - . -
OBJETIVO ESTRATEGICO 1: @ Para el afio 2023 la meta anual del total de ingresos de la Camara de Comercio de Tunja es de $ 12.028 millones, para el periodo de MARZO se
LINEA ESTRATEGICA 1: | Incrementar los ingresos piblicos y privados de E recaudo un valor total acumulado de $6.660 millones para un cumplimiento del 55,37% frente a la meta total del afio.
Sostenibilidad y consolidacion | Ia entidad, por encima de la tasa de inflacién z La meta para el mes de MARZO se cumplié en un 105,37%.
financiera institucional. durante los afios de vigencia del Plan < 'y .
Estratégico.
Camara de Comercio de Tunja ’éﬂ,ﬁ maratunja C@ cam comerciodetunja o) ra de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion
Marzo de 2023

Nombre Indicador Cumplimi del total de ing c"'.".';'.'.'s'.','i."“' Acumulado Anual

Tamara da Tomarcio Descripcién Refleja el cumplimiento del presupuesto de ingresos totales en la vigencia Férmula Ingresos acumulados totales / Presupuesto total
de Tunja Indicador
Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $12.027.909.993
F d Presidencia Ejecutiva, Planeacién y Estudios Econdmicos,
M"e"" % Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplimiento Servicios Empresariales, Registros Piblicos, Informacién
htornecey Comercial, Conciliacién y Arbitraje, Formacion y Capacitacion

TOTAL DE INGRESOS POR OFICINAS EN MILLONES

$9.001
= META OFICINAS 2023 = REAL OFICINAS 2023

4.503

$879 4641 $337 $185 $139 $183 $148
- $442 $283 $190 $310 $224 $242 $163 $189 $73 $34 $94 $54 $60 $44 $66 $43
CHIQUINQUIRA VILLA DE LEYVA MONIQUIRA MIRAFLORES GARAGOA ‘GUATEQUE RAMIRIQUI SAMACA Muzo 'OTANCHE SAN LUIS DE GACENO SANTANA TUNJA

OFICINA META OFICINAS  REAL OFICINAS 2023  ACUMULADO ANO

CHIQUINQUIRA
VILLA DE LEYVA
MONIQUIRA
MIRAFLORES
GARAGOA
(GUATEQUE
RAMIRIQUT

SAMACA

MUZO

OTANCHE

SAN LUIS DE GACENO
SANTANA

337 76,14%

Optimo ﬁ Adecuado

=>100 % 85 % -99,99%

148 66,23%
66,29%

64,99 %

®
S
g

Datos en millones

Linea Estratégica Objetivo Estratégico

i (2] La grafica evidencia el acumulado a MARZO de los ing totales recibi por las il ipal i ptoras y de apoyo, frente
. i OBJETIVO ESTRATEGICO 1: a a la meta del afio 2023. El porcentaje de avance del total de ingresos frente a Ia meta del afio fue de: 55,37%.
LINEA ESTRATEGICA 1: Incrementar los ingresos pliblicos y privados de .-I 0,
Sostenibilidad y consolidacion | la entidad, por encima de la tasa de inflacion = Para Tunja se observa un cumplimiento acumulado de 50,02%.
financiera institucional. durante los afios dt:g vigencia del Plan < Para el mes de MARZO se registra un cumplimiento en ingresos total oficinas de 105,37%.
ratégico.
Canm Tunja

Camara de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion
Marzo de 2023

Nombre Indicador Cumplimiento del total de los ingresos piblicos c"n:""'s'u":l'm’ Acumulado Anual
Tamara da Tomarcie Dest :.ripsio" Refleja el cumplimiento del presupuesto de ingresos publicos en la vigencia Férmula Ingresos publicos acumulados totales / Presupuesto ingresos pblicos
te Tanie Indicador

Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $10.716.629.325

Presidencia Ejecutiva, Planeacién y Estudios Econémicos,
Servicios Empresariales, Registros Publicos, Informacién
Comercial, Conciliacién y Arbitraje, Formacién y Capacitacion

Fuente de
Informacién

Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplil

CUMPLIMIENTO DE INGRESOS PUBLICOS DE LA CAMARA DE COMERCIO DE TUNJA EN
MILLONES
A Optimo ﬁ Adecuado
=>100 % 85 % -99,99%
$6.374
. = INGRESOS EN MILLONES
\ = META 2023 EN MILLONES
$- $2.000 $4.000 $6.000 $8.000 $ 10.000 $ 12.000
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

'META 2023 EN MILLONES $ 464 | $ 984 | 4675 | $ 1275 | $ 584 | § 412 | $ 357 | $ 357 | $ 342 | $ 415 | $ 338 |$ 514 | $ 10.717
INGRESOS EN MILLONES $ 473 [ $ 993 | $ 4907 | $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ 6.374
% Cumplimiento mensual vs
presupuesto mensu:
Ingreso acumulado mes ames | § 473 | $ 1.467 | $ 6374 | $ 6.374 [ $ 6374 | $ 6374 | $ 6374 | $ 6.374 | $ 6.374 | $ 6.374 | $ 6.374 | $ 6.374 | $ 6.374
% acumulado de ingresos 4,42%| 13,69%) 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48%| 59,48% |
% Cumplimiento mensual del o y o
total del presupuesto 7% 16%) 77% 100%

Linea Estratégica Objetivo Estratégico
12 ~ - P < - - .
OBJETIVO ESTRATEGICO 1: @ Para el afio 2023 la meta anual del total de ingresos publicos de la Camara de Comercio de Tunja es de $ 10.717 millones. Para el mes de
LENEA ESTRATEGICA 1: | Incrementar los ingresos piblicos y privados de a MARZO se recaudo un valor total acumulado de $ 6.374 millones para un cumplimiento del 59,48% frente a la meta programada para el aiio.
Sostenibilidad y consolidacion | la entidad, por encima de la tasa de inflacién S Para el mes de MARZO se cumpli6 la meta en un 104,98%.
financiera institucional. durante los afios de vigencia del Plan < 4
ratégico.
Camara de Comercio de Tunja ’éﬂ,ﬁ maratunja C@ cam comerciodetunja o) ra de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co




€

Informe de Gestion
Marzo de 2023

‘Tamara de Tomercio
de Tunja

Nombre Indicador

Cumplimiento del total de los ingresos publicos

Cumplimiento
Mensual

n:“sdci':::i:r" Refleja el cumplimiento del presupuesto de ingresos puiblicos en la vigencia Férmula Ingresos plblicos acumulados totales / Presupuesto ingresos publicos
l::dicién Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $10.716.629.325
F d Presidencia Ejecutiva, Planeacién y Estudios Econdmicos,
M‘;"'::c,:" Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplimiento Servicios Empresariales, Registros Pdblicos, Informacién
rmaci

Comercial, Conciliacién y Arbitraje, Formacion y Capacitacion

160,00%
14000%
120,00%
100,00% 74,67%
80,00%
0000% 30,81%
a0,00%
20,00%

0,00%

Complimento total de los ingresos

sobre lo pr p
EN MILLONES

143,19%

69,16% 68,90%

37,46%
25,79%
9,16%
Certi Entidades sin Centro de Ingresosno  OtrosIngresos  Convenios
Animode Lucro  Convenciones  operacionales Pablicos
pblicos

SERVICIO META 2023 REAL 2023

MILLONES MILLONES
Matriculas s 468 | $
Renovaciones s 6507 | § 4.858 Op o Adecuado O
Tnscripcion s 256 | $ o o o,
Formularios $ 21 =>100% 85 %-99,99%
Certificados s 27 [ s
Proponentes s 832 s
Entidades sin Animo de Lucro $ 791 | §
Centro de Convenciones $ 720 | $ co O
Ingresos no operacionales pablicos $ 350 [ $
Otros Ingresos Piblicos $ 6% <=6499 %
Convenios s 300 [ $
Total Ingresos Piblicos $ 10.717 [ ¢ 6.374

Linea

Objetivo Estratégico

LINEA ESTRATEGICA 1:
Sostenibilidad y consolidacién
financiera institucional.

OBJETIVO ESTRATEGICO 1:
Incrementar los ingresos publicos y privados de
Ia entidad, por encima de la tasa de inflacion
durante los aios de vigencia del Plan
Estratégico.

ANALISIS

Para el afio 2023 la meta anual del total de ingresos piiblicos de la CAmara de Comercio de Tunja es de $ 10.717 millones. Para el mes de
MARZO se recaudo un valor total acumulado de $ 6.374 millones para un cumplimiento del 59,48% frente a la meta programada para el afio.

Para el mes de MARZO se cumpli6 la meta en un 104,98%.

Camara de Comercio de

lunja

@ Camara de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion
Marzo de 2023

Nombre Indicador Cumplimiento de los ing! i CUmplimiento Acumulado Anual
Mensual
Descripcién i imii i igenci Férmula G i 4
dn Do Indicador Refleja el cumplimiento del presupuesto de ingresos privados en la vigencia Ingresos publicos acumulados totales / Presupuesto ingresos publicos
e Funie
'er::,., .?Z: de Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $1.311.280.668
g a Presidencia Ejecutiva, Planeacion y Estudios Econémicos,
I:fuente =e Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplimiento Servicios Empresariales, Registros Publicos, Informacién
RITEELTD Comercial, Conciliacién y Arbitraje, Formacion y Capacitacién
Cumplimiento acumulado del total de ingresos Privados de la CCT
EN MILLONES
Optimo Adecuado O
=>100 % 85 % -99,99%
INGRESOS EN MILLONES ¥
= META 2023 EN MILLONES . . e
L] Critico O
‘ <=6499 %
$ 200 $ 400 $ 600 $ 800 $ 1.000 $1.200 $ 1.400
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Total
'META 2023 EN MILLONES $ 40 | $ 86 |$ 123 | § 63 (s 62 (s 56 ($ 74| 341 [ $ 151 | $ 95 [ $ 97 | % 122 | $ 1311
INGRESOS EN MILLONES $ 9|3 89 |$ 147 | $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ 286
% Cumplimiento Mensual vs
presupuesto mensual
Ingreso Acumulado Mes a mes | § 49 | $ 139 | § 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286 | $ 286
% acumulado de ingresos 3,77%| 10,58%| 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%) 21,82%)
Z;:Indr:[iallmlenm Mensual del 17% 319 52%! 21,82%
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
2] = - z . ;. -
OBJETIVO ESTRATEGICO 1: @ Para el afio 2023 la meta anual del total de ingresos privados de la Camara de Comercio de Tunja es de $ 1.311 millones. Para el mes de
. . . ) s : a . o
LINEA ESTRATEGICA 1:  (Incrementar los ingresos publicos y privados de = MARZO se recaudo un valor total acumulado de $ 286 millones para un cumplimiento del 21,82% frente a la meta programada para el afio.
Sostenibilidad y consolidacion la entidad, por encima de la tasa de inflacién < N o
finandiera institucional. durante los afios de vigencia del Plan z Para el mes de MARZO se cumpli6 la meta en un 120,24%.
Estratégico.

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion
Marzo de 2023

e T D::ﬁ:::z" Refleja el cumplimiento del presupuesto de ingresos privados en la vigencia Férmula Ingresos pliblicos acumulados totales / Presupuesto ingresos publicos
de Tunja
Per:::ddqfd de Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $1.311.280.668
icion
Presidencia Ejecutiva, Planeacién y Estudios Econémicos,
Fuente de Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplimiento Servicios Empresariales, Registros Publicos, Informacién
Informacién Comercial, Conciliacién y Arbitraje, Formacion y Capacitacion

Complimento total de los ingresos privados sobre lo presupuestado
95,63%

EN MILLONES

40,23%
50,00% 32,27%

9,47% 17,27% 12,69%

3000%
2000% 0,00%
10,00%
000%
Centro de Afiliaciones Servicios Conciliacion y Otros ingresos Convenios Ingresos no Ingresos no Financieros
Convenciones Especiales y Arbitraje operacionales operacionales operacionales privados
Varios privados privados privados
SERVICIO META 2023 MILLONES :Elﬁ;:g % AVANCE
Ingresos operacionales privados $ 1211 s Optimo ﬁ Adecuado
Centro de Convenciones
Afliaciones : ii: : =200 AR
Servicios Especiales y Varios s 71
Conciiacion y Arbitraje s 170 | s
Otros ingresos operacionales privados s 47|
s : T
Ingresos no operacionales privados s 00| $
Ingresos no operacionales privados s 35
Finandieros privados s 66 | $
Total Ingresos Privados $ 1311 | $

Linea égie Objetivo Estratégico

12 o - - £ - N .
OBJETIVO ESTRATEGICO 1: I Para el afio 2023 la meta anual del total de ingresos privados de la Camara de Comercio de Tunja es de $ 1.311 millones. Para el mes de
LENEA ESTRATEGICA 1:  (Incrementar los ingresos piblicos y privados de =] MARZO se recaudo un valor total acumulado de $ 286 millones para un cumplimiento del 21,82% frente a la meta programada para el afio.
Sostenibilidad y consolidacion | la entidad, por encima de la tasa de inflacién = -, o
financiera institucional. durante los afios de vigencia del Plan 5 Para el mes de MARZO se cumpli6 la meta en un 120,24%.
ratégico.

@ Camara de Comercio de Tunja

@ Camara de Comercio de

lunja @

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion
Marzo de 2023

Nombre Indicador Cumplimiento de ingresos del Centro de Convenciones Cn:::i‘:uﬁ:;m 76,36% Acumulado Anual
Descripcién . B P N s Total de los ingresos recibidos Centro de Convenciones publico y privado /
m—m‘-.. de Tomarcio Indicador Describe el cumplimiento de los ingresos publicos y privados del Centro de Convenciones Formula presupuesto Centro de Convenciones publico y privado
'e’::; ";I'Z: de Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta $ 1.405.200.000
Fuente de Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumpli Centro de Convenciones y Comunicaciones
Informacién
Cumplimiento de ingresos del Centro de Convenciones
$1.600
Adecuado
$1.400
85 % - 99,99%
$1.200
$1.000
$800 i
Critico
$ 600
<= %
$400 64,99 %
$200
5
META 2023 EN MILLONES INGRESOS EN MILLONES
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total
META 2023 EN MILLONES $ 121% 25| $ 97| $ 87 (s 87 |s 87 |s 87 (s 360 | § 95 [ $ 124 | $ 151 | $ 194 | $ 1.405
INGRESOS EN MILLONES $ 21 (s 36 (9 74 (s - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ 131
% Cumplimiento mensual vs
presupuesto mensual
Ingreso acumulado mes a mes | § 21| $ 57 |$ 131 | $ 131 | $ 131 [ $ 131 [ $ 131 [ $ 131 [$ 131 [$ 131 [$ 131 [$ 131 (8 131
% acumulado de ingresos 1,50% 4,04% 9,31%| 9,31%) 9,31%) 9,31%) 9,31%) 9,31%) 9,31% 9,31% 9,31% 9,31% 9,31%
% Cumplimiento mensual del N o o
total del ingreso 16% 27%!| 57%| 9,31%
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
M Para el aiio 2023 la meta anual del total de ingresos del Centro de Convenciones es de $ 1.405 millones de los cuales $ 720 millones son
@ ingresos publicos y $ 685 millones son ingresos privados.
. . : 2 . M
LINEA ESTRATEGICA 1: OBJETIVO ESTRATEGICO 2: = Para el mes de MARZO se recaudo un valor total acumulado de $ 131 millones para un cumplimiento del 9,31% frente a la meta programada
Sostenibilidad y consolidacin | Lograr la auto sostenibilidad del Centro de 'S | afi
finandiera institucional. Convenciones en los préximos 5 afios. H] para el afio .
Para el mes de MARZO se cumpli6 la meta en un 76,36%

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion

Marzo de 2023

ACUMULADAS EN MILLONES

$79

EN MILLONES

" i : y - Acumulado anual Acumulado anual Acumulado anual
Nombre Indicador Ingreso por cada uno de los servicios de Matriculas, Renovaciones, Afiliados et T 74,67% Afiliados
Camara da Tomareia Descripcion Los presentes datos son el cumplimiento de cada uno de los servicios de matricula, renovaciones y afiliados para cada mes y el Férmula I . esto de i -,
da Tunjo Indicador acumulado del afio, con el fin de comparar frente a la meta. ngresos por servicio / presupuesto de ingreso por servicio
Periodicidad d Matriculas $ 468
eriodicidad de Mensual Responsable Reporte Departamento Administrativo y Financiero Meta Renovaciones $ 6.507
Medicién Afiliados $ 138
i £
Fuente de " o i . PR " hi .
T aTon Ejecuciones presupuestales Unidad de Medida Valor econémico Proceso Cumplimiento Registros Pubicos y Afiliados
INGRESOS POR MATRICULAS INGRESO POR RENOVACIONES ACUMULADO INGRESO POR AFILIADOS ACUMULADO EN

MILLONES

Datos en Millones

= CHIQUINQUIRA = VILLA DE LEYVA = SAMACA =MUZO
= OTANCHE = SAN LUIS DE GACENO = SANTANA Tlgugs
17
. $U7 413
P F L &
& & &
& N
& 5
&
V\\\‘7
Ea AFILIADOS REAL AL MES
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO
MUNICIPIO "":ﬁ“ﬂfig"‘ MATRICULAS REAL | FRENTE A LA META RE"°‘;‘,‘.CE'L°:'5§ META “i’;ﬂ:ﬁ‘:é‘:s FRENTE A LA META AFILIADOS REALAL | FRENTE A LA META
DEL ANO DEL ANO DEL ANO
50 624§ 532 s 168 .
VILLA DE LEYVA 3 310 (s 266 s s Optimo Adecuado
A 25 192 s 138 $ 9[s
= 9
MIRAFLORES 6 67,42% 127 s 101 s ols =>100 % 85 %-99,99%
GARAGOA 16 237 s 139 s 8|s
GUATEQUE 13 182 s 126 s 105
RAMIRIQUE i1 194 s 135 s 8s
SAMACA 10 120§ 150 s 2% Critico
Muzo $ 8% $ 540$ 30 $ 2)s
OTANCHE $ 10 $ 61 (s 39 s 1s <=6499 %
SAN LUIS DE GACENO $ BB $ 47 s 37 78,51% s 2]s
SANTANA $ 5% $ 48 s 34 70,33% s 1]s
TUNJA s 277 | s s 4311 [ s 3132 72,64% s 53 (s
ToTAL $ 468 | $ $ 6507 | $ 4.858 74,67% B 138 [ §

Linea Estratégica Objetivo Estratégico

OBJETIVO ESTRATEGICO 1:

LINEA ESTRATEGICA 1:
Sostenibilidad y consolidacién
financiera institucional.

Incrementar los ingresos publicos y privados de
Ia entidad, por encima de la tasa de inflacion
durante los aios de vigencia del Plan
Estratégico.

ANALISIS

El acumulado al mes de MARZO de 2023 con respecto a los ingresos de Matriculas, Renovaciones y Afiliados de las oficinas

seccional, receptoras, y la oficina principal, frente a la meta anual, fue de:
Ingresos de Matriculas $ 144 millones, cumplimiento del 30,81% frente a la meta del aiio.
Ingresos de Renovaciones $ 4.858 millones, cumplimiento del 74,67% frente a la meta .
Ingresos de Afiliaciones $ 132 millones, cumplimiento del 95,63% frente a la meta anual.

www.cctunja.org.co




Informe de Gestion

Marzo de 2023

Nombre Indicador

i6n de del Plan de F

y Capacitacién Empresarial

Cumplimiento
Mensual

‘Camara de Tomareie Descripcién Evidencia la gestion en fortalecer el Plan de Formacion y Capacitacion gratuitas Formula (nimero de capacitaciones gratultas realizadas/ nimero de capacitaciones
de Tunja Indicador programadas)*100
Mensual Responsable Reporte Departamento de Servicios Empresariales Meta 195

Fuente de
Informacién

Programa Anual de Trabajo Unidad de Medida

Nimero

Proceso Cumplimiento

Formacién y Capacitacién

Actividades de formacion y Capacitacion al Mes Gratuitas

Actividades de formacion y Capacitacion al Afio

= META ACTIVIDADES

= ACTIVIDADES REALIZADAS

25

aillllill,

TOTALES

100
= ACTIVIDADES REALIZADAS

150
= META ACTIVIDADES

200

250

Optimo

Adecuado

© © &® =>100 % 85 % -99,99%
& & 'o & & S Q s
& 0 R e &
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Octubre Noviembre Diciembre TOTALES
META 7 10 10 2 23 24 23 20 22 20 10 4 195
ACTIVIDADES REALIZADAS 9 14 18 41
%% Cumplimiento Mensual
% acumulado 5% 12% 21% 21% 21% 21% 21% 21% 21% 21% 21% 21% 21%
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
12 - : : :
f & " . I Se observa que para el mes de MARZO, se realizaron 18 de 10 progr en el Plan de Formacién y Capacitacién,
LINEA ESTRATEGICA 4: OBJETIVO ESTRATEGICO 19:
: a
Valor compartido para el Incrementar os niveles de apropiacicn por = para un cumplimiento del 180% frente a la meta mensual.
\ ,'°“",'e°t’“‘e”"’| del parte de los empresarios y partes interesadas z El cumplimiento acumulado del Plan de Formacion y i6n para la vil ia 2023 al mes de MARZO es del 21,03%.
re a"°"ﬁ’“£"":’t:r°é! los grupos de la oferta de servicios de la entidad. <

mara de Con

ercio de

Tunja

amaratunja

www.cctunja.org.co

ciodetunja

o

Camara

de Comerci

o de Tunja




Informe de Gestion
Marzo de 2023

) . L ix b oo . Cumplimiento
Nombre Indicador de del Plan de Y © i 1ol con costo Mensual _
Timarg de Comarcio "m’;":ﬁ" Evidencia la gestion en fortalecer el Plan de Formacién y Capacitacion con costo Formula (nimero de capacitaciones Cgf";ﬁ:;ﬂ;ﬁ;fﬂfns/ nimero de capacitaciones
Periodicidad de Mensual Responsable Reporte Departamento de Servicios Empresariales Meta 16
Medicién
Fuente de . i . " o P
A Programa Anual de Trabajo Unidad de Medida Ndmero Proceso Cumplimiento Formacién y Capacitacion
Actividades de formacién y Capacitacién al Afio
Actividades de formacién y Capacitacion al Mes Con Costo .
u META ACTIVIDADES ACTIVIDADES REALIZADAS Tote!
2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18
/ACTIVIDADES REALIZADAS = META ACTIVIDADES
2
1 :
Optimo G Adecuado O
1 =>100 % 85 % -99,99%
0
Critico O
<=6499 %
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total
META ACTIVIDADES 1 1 2 2 2 2 2 2 2 16
ACTIVIDADES REALIZADAS 2 2 4
% Cumplimiento Mensual #iDIV/0!
% acumulado 12,50% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 25%
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
LiNEA ESTRATEGICA 4 OBJETIVO ESTRATEGICO 19: @ Se observa que para el mes de MARZO, se realizaron Z_C:fpacntacnones con costo de 1 programada en el Plan de Formacién y Capacitacion, para
Valor compartido para el Incrementar los niveles de apropiacion por a un cumplimiento del 200% frente a la meta mensual.
fortalecimiento del " " PR Tad, B, e i sz - N 0,
elacionamiento con 105 grupos "“;".Z ffﬂ’é’fiiﬂiéés p:?f;:t?éidas -] El del Plan de For y C para la vig 2023 al mes de MARZO es del 25%.
de interés.
@ Camara de Comercio de Tunja @ @camaratunja camaradecomerciodetunja D Camara de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co
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Tamara de Tomercio
de Tunja

NI

Nombre Indicador Apoyos a eventos y en la juri: 6 Cumplimiento
Mensual
nlensdci(;:::" Evidencia el nimero de eventos culturales y comerciales apoyados por la Camara Férmula Numero total de apoyos a eventos realizados / Nimero de eventos programadas PAT
Perlodicidad de Mensual Responsable Reporte Departamento de Servicios Empresariales Meta 29
Medicién
Fuente de . " .
Programa Anual de Trabajo Unidad de Medida

Informacién od g Nmero

Proceso Cumplimiento Servicios Empresariales

Apoyo a eventos Culturales y Comerciales apoyados por la Camara de Comercio

de Tunja

TOTALES

| :

Apoyo a eventos Culturales y Comerciales apoyados por la
Camara de Comercio de Tunja

10 20 30 40 50

ACTIVIDADES REALIZADAS = META ACTIVIDADES

\W\a- o Lttt Lt

Febrero Marzo Aori Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre  Octubre  Noviembre  Diciembre Optimo G Adecuado O
=>100 % 85 % -99,99%
META ACTIVIDADES = ACTIVIDADES REALIZADAS
Critico O
<=6499 %
MES Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio ‘Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTALES
META 1 2 3 7 12 7 3 4 2 6 3 15 65
ACTIVIDADES REALIZADAS 2 2
Y% Cumj nto Mensual
% acumulado 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3,1% 3%
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
&
LINEA ESTRATEGICA 2: OBJETIVO ESTRATEGICO 9: ‘g Se observa que para el mes de MARZO no se realizaron apoyos a eventos culturales y comerciales en la jurisdiccién. Para un cumplimiento del
o . y Gestionar proyectos que tengan como < 0,
Competitividad, sostenibilidad y | 6cito generar condiciones para la atraccion z 3,08% frente a la meta anual.
productividad en la regién. de la inversion en la region. <

@ Camara de Comercio de Tunja

@ @camaratunja

camaradecomerciodetunja

www.cctunja.org.co

D Camara de Comercio de Tunja
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indice de satisfaccion del cliente frente al servicio de formacién y capacitacion en Tunja y Oficinas

Nombre Indicador

Cumplimiento
Mensual

Damara da Oomarols Descripcion Evidencia la satisfaccion de los usuarios frente a los servicios de formacién y ca!)acitacion, respecto a planta fisica, aspectos del Férmula Promedio porcentual de satisfaccién reﬂ?jado en las en?uestas aplicadas a los servicios
de Tunja Indicador evento y facilitador en Tunja y oficinas de formacion y capacitacion
Mensual Responsable Reporte Departamento de Servicios Empresariales Meta Oficinas: 85% Tunja: 95%
Fuente de i - i N P . .
s Encuesta de percepcién Unidad de Medida Porcentaje Proceso Cumplimiento Formacién y Capacitacion
Informacién

Satisfaccion del cliente con el servicio de formacién y Satisfaccion del cliente con el servicio de formaci6n y Capacitacién
Capacitacion Tunja Oficinas Seccional y Receptoras Opﬁmo Adecuado
= META TUNJA = Porcentaje Mes Tunja = 9 o _
99% =>100 % 85 %-99,99%
100% -
0/ L
90%
0
100% - 95% 80% o
98% - 70% + ritico
96% - * P> o
94% - 'META OFICINAS SECCIONAL Y RECEPTORAS y % & & 64'99 %
Porcentaje Mes oficinas
92% -
MES [ Enero [ Febrero [ Marzo [ Abril [ Mavo [ Junio [ Julio [ Adosto | Seotiembre | Octubre Noviembre TOTALES
META TUNTA | 95% | 95% | 95% | 95% | 95% | 95% | 95% | 95% | 95% | 95% 95%

Porcentaje Mes Tunja
%Cumplimiento
Acumulado 8,68% 17,37% 26,05% 26,05% 26,05% 26,05% 26,05% 26,05% 26,05%

META OFICINAS SECCIONAL Y
EETORAE] 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85% 85%
Porcentaje Mes oficinas 99% 99% 99%

% Cumplimiento
Acumulado
licador Acumulado

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

29,12%
27,59%

jiento Mensual

Linea Estratégica Objetivo Estratégico

*La meta del I indice de satisf: del cliente con el servicio de for ion y itacion - E i6on Empresarial — Tunja, es
del 95%. En el mes de MARZO la calificacion en los eventos es del 99% para un cumplimiento del 104,21% frente a la meta mensual y un
cumplimiento del 26,05% frente a la meta anual. *La meta del I indice de satisf: del cliente con el servicio de formacion y

itacion - Ei Gestion p! ial —oficina i lyr p es del 85%. En el mes de MARZO la calificacion es del 99% para
un cumplimiento del 116,47% frente a la meta mensual y un cumplimiento del 29,12% frente a la meta anual.
El cumplimiento del Indice de satisfaccion del cliente con el servicio de Formacion y Capacitacion para el mes de MARZO es del 110,34% y un
cumplimiento acumulado anual del 27,59%.

LINEA ESTRATEGICA 4:

" OBJETIVO ESTRATEGICO 16:
Valor compartido para el
imiento del

Articular estrategias para lograr alto nivel de
6n de la gestion instit por parte
de los grupos de interés.

ANALISIS

relacionamiento con los grupos
de interés.

www.cctunja.org.co
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(Namero de peticiones, quejas y reclamos respondidas en tiempo / Numero total de

Descripcin ; . " ) ; o : ) .
N-nrll. de Tomercio P itaaae Determina los tiempos utilizados en brindar respuesta al usuario frente a la peticion, queja y reclamo realizadas Formula peticiones, quejas y reclamos recibidas 100
eriodicidadide Mensual Responsable Reporte Proceso de Servicio al Cliente: Meta 100%
Medicién
Fuente de Seguimiento y estado de las SFPQR Unidad de Medida Porcentaje Proceso Cumplimiento Servicio al Cliente
Informacién
ACUMULADO ANUAL
G [ i H Felicitaci  Petici [ i [
N..I.i.::m :: Nimero total de Sugerencias Felicitaciones Peticiones Quejas Reclamos .
Tipo de Solicitud __5° solicitudes Resultado Optimo Adecuado
tiemnn
Sugerencias 3 3 100% 496 =>100 % 85 % - 99,99%
Felicitaciones 48 48 100%
Peticiones 496 496 100%
Quejas 12 12 100% _
Reclamos 100% Critico
Total 559 559 100% " 2
55 % <=6499 %
48
3 12 0
Total
Solicitud Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total
Peticiones
Quejas
Reclamos
Total
Variable Estratégica Objetivo Estratégico
. i 2] El proceso de Servicio al Cliente realiza trazabilidad permanente a las solicitudes de SFPQR recibidas, con el fin de dar una respuesta
I\I':IEoAr:oir:a‘anEoG;ac:: 3 OBJETIVO ESTRATEGICO 16 ‘5 oportunidad y eficiente a nuestros usuarios, por esta razén se puede evidenciar que durante el mes de MARZO de 2023 se recibieron 257
imiento del Articular estrategias para lograr alto ::fl;ie 2 solicitudes, de las cuales el 100% fueron respondidas dentro de los tiempos establecidos dentro del proceso. A la fecha se han presentado 559
relacionamiento con los grupos de los grupos de interés. < solicitudes de SFPQR en el aiio discriminadas asi: Sugerencias (3), Felicitaciones (48), Peticiones (496), Quejas (12) y Reclamos (0).

Camara de Comercio de Tunja

1ara de Comerc

O

www.cctunja.org.co
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Nombre Indicador

Matr

en los regi

Cumplimiento
Mensual

79,21%

Acumulado Anual

- da T Descripcion Evidencia el niimero de registros que se realizan en la Camara de Comercio, de los comerciantes, personas naturales o juridicas y Formula Niimero de empresarios matriculados en los registros piiblicos /ntimero de matriculas
de Tunja. Indicador de los establecimientos de comercio proyectadas
Mensual Responsable Reporte Departamento Juridico y Registros Plblicos Meta ‘ 12040
riaimes
Fuente de . ” - . . . - " -~
E Sistema SI, informacion estadistica Unidad de Medida Nimero Proceso Cumplimiento Registros Publicos
Informacién
MATRICULAS ACUMULADAS AL MES
1600 1505 TIPO DE EMPRESA MATRICULADA
1.400 1 349
1.200
1.000
800
600
a0 316 324
20 184
| 4 1 3
o <« - —
& @4’ Q@ & é‘?sy ‘@Q Persona Natural Persona Juridica  Establecimiento de Comercio Sucursales. Agencias Esal
& & s
N
S
&
Ba
CUMPLIMIENTO
MUNICIPIO T g | MATRICuas REAL | FRENTE A LA META
DEL ANO
A 1446 316 Optimo Adecuado
VILLA DE LEYVA 1.276 324
k =>100 % 85 % - 99,99%
MONIQUIRA 572 157
MIRAFLORES 267 93
‘GARAGOA 462 111 74,19%
GUATEQUE 598 91 O
RAMII'(lQui 646 127
SAMACA 503 138
Muzo 294 56
OTANCHE 298 85
SAN LUIS DE GACENO 191 49
SANTANA 254 65
TUNJA 5.233 1.465
TOTAL 12.040 3.077
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Octubre Noviembre Diciembre Total
% acumulado 6,41% 15,43% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56% 25,56%
Persona Natural 390 517 598 1505
Persona Juridica 29 8 73 184
Establecimiento de Comercio 351 468 530 1349
Sucursales 3 1 a
|Agencias 1 1
Esal 2 16 16 34
TOTAL 772 1086 1219 3077
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
2} Para el mes de MARZO de 2023 el acumulado total de matriculas de personas naturales y personas juridicas, establecimientos comerciales,
LINEA ESTRATEGICA 4: 17} N &
Volor compartido para e OBIETIVO ESTRATEGICO 18: 5 sucursales, agencias y.es.al es de 3.077 de las 12.040 de la meta para el aiio.
fortalecimiento del Incrementar la participacién de los grupos de ‘g El cumplimiento de la meta anual es del 25,56%.
relacionamiento con los grupos | interés en la oferta de servicios de la entidad. < Para el mes de MARZO se evidencia un cumplimiento de matriculas del 79,21%.
le interés.

www.cctunja.org.co
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* Nombre Indicador en los regi bli c“n::'s'u":l““’ - Acumulado Anual | 73,55%
. ipci6 ectra el i ’ ] " . - 5 Niimero de empresarios renovados en los registros publicos (PN, PJ, ESAL)/ nimero
e P itaaae Demuestra el niimero de comerciantes y empresarios que actualizan la matricula en los registros publicos Formula de renovaciones proyectadas
:W 'e’:::d ‘:Z: de Mensual Responsable Reporte Departamento Juridico y Registros Piblicos Meta 26260
Fuente de Sistema SII, informacién estadistica Unidad de Medida Ndmero Proceso Cumplimiento Registros Piblicos
Informacién
RENOVACIONES ACUMULADAS AL MES TIPO DE EMPRESA RENOVADA
14693 15009
14.693
4.485 3 g4
3.648 1 758 1.231 1.296 1.555 1.706 1.509 583 516 494 54
$ & \ S N & S e o g o ¥
F&EF LT TS TSI
& F S NS &
§ & & & & & & &
& s v S & 2521
Ne > 1400
& 82 317
Persona Natural Persona Juridica Establecimiento de Comercio Sucursales Agencias Esal
CUMPLIMIENTO
META EN EL ANO REAL AL MES FRE";:LAAL'—:UME" DIARZO
CCHIQUINQUIRA 5.906 4.485 75,94%
VILLA DE LEYVA 4.648 3.648 78,49% "
MONIQUIRA 2433 1.758 72,26% oPtlmo G Adecuado O
MIRAFLORES 1635 1231 75,29% =>100% 85 % - 99,99%
‘GARAGOA 1.906 1.296 68,00%
‘GUATEQUE 2,055 1.555 75,67%
RAMIRIQUE 2576 1.706 66,23%
SAMACA 1777 1509 84,92% Critico O
Muzo 834 583 69,90% 4 99 o
< 7
OTANCHE 766 516 67,36% 64, S
'SAN LUIS DE GACENO 665 494 74,29%
SANTANA 762 548 71,92%
TUNJA 20.297 14.693 72,39%
TOTAL 46.260 34.022 73,55%
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto i Octubre Noviembre Diciembre Total
% acumulado 6,64% 22,11% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55% 73,55%
Persona Natural 1493 3390 9810 14693
Persona Juridica 76 185 2260 2521
Establecimiento de Comercio 1460 3351 10198 15009
Sucursales 14 68 82
|Agencias 4 86 227 317
Esal 40 129 1231 1400
 TOTAL 3073 7155 23794 34022
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
2] : PR Py ;.
LENEA ESTRATEGICA 4: @ Para el mes de MARZO el ac lado total de r personas y personas juridicas, establecimientos comerciales, sucursales,
: 2 : . .
Valor compartido para el OBJETIVO ESTRATEGICO 18: = agencias y esal fue de 34.022 de las 46.260 de la meta anual, para un porcentaje de cumplimiento acumulado del 73.55%. Para el mes de
fortalecimiento del Incrementar la participacion de los grupos de 'S MARZO se evidencia un cumplimiento de renovaciones del 100,08%
relacionamiento con los grupos | interés en la oferta de servicios de la entidad. < p! ), fo.
de interés.
&ﬁ) Camara de Comerc (W ) naratunja cam comerciodetunja Camara de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co
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tontre Aindospeumlades et _
Mensual

Témara ds Tomercia Descripcion Evidencia el porcentaje del limiento de las metas de afiliaciones en la jurisdiccion de la Cémara de Comercio Férmula Namero total de afiliados/ meta de afiliados para la vigencia
de Tunja Indicador
Reriodicidadidel Mensual Responsable Reporte Coordinacién de Aflados Meta 1613
Medicion
Fuente de PR N N " . —_— "
. Informe de cada oficina, informe base de datos sistemas Unidad de Medida Nimero Proceso Cumplimiento Afiliados
Informacién

AFILIADOS ACUMULADOS AL MES

Optimo ﬁ Adecuado

=>100 % 85 % -99,99%

*
Critico Q

<=6499 %

CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO AFILIADOS ILIADO! CUMPLIMIENTO
AFILIADOS META EN | AFILIADOS REAL AL AFILIADOS NUEVOS | AFILIADOS NUEVOS
'MUNICIPIO i~ FRENTE A LA META MARZO & FRENTE A LA META MARZO RENOVADOS META |RENOVADOS REALAL| FRENTE A LA META
EL ANO MES DEL ANO META EN EL ANO REAL AL MES DEL ANO EN EL ANO DEL ANO
CHIQUINQUIRA 203 179 26 19 73.08% 177
VILLA DE LEYVA 237 237 26 24 211
A 115 98 19 8 96
MIRAFLORES 112 111 19 17 93
RAGOA 105 86 18 5 87
‘GUATEQUE 127 126 18 14 77,78% 109
106 107 18 9 88
SAMACA 18 23 8 9 10
Muzo 22 20 3 1 19
OTANCHE 10 16 3 6 7
SAN LUIS DE GACENO 25 30 7 7 66,67% 18
SANTANA 11 13 3 4 8
TUNJA 522 457 30 29 492
TOTAL 1613 1503 198 152 76,77% 1415
Mes | Enero | Febrero | Marzo | Abril I Mayo I Junio I Julio I Agosto I i I Octubre I Noviembre | Diciembre Total
% acumulado 13,33% 41,72% 93,18% | 93,18% [ 93,18% 93,18% 93,18% 93,18% 93,18% 93,18% 93,18% | 93,18%
%
Linea Estratégica Objetivo Estratégico ) o . L
2} Se observa que al mes de MARZO de 2023 se han realizado un total de 1.503 afiliaciones, para un por de del 93,18%, 152
LINEA ESTRATEGICA 4: 7] iaci Tt 0, i imi; 0,
Volor comportido pora o OBJETIVO ESTRATEGICO 215 g afiliaciones , para un « d_el 76,77% y 1.351 r ones, para un del 95,4§ /o frente a la meta .an.ual. Para el
fortalecimiento del Ampliar el portafolio de beneficios para los *g mes de MARZO, se registraron 152 afili para un c del 102,47%, 1.351 renovaciones para un cumplimiento del
relacwﬂamt;eﬂlot con los grupos afiliados. < 94,08% y un total de 1.503 afiliaci para un c imi del 94,86% frente a la meta mensual.
e interés.
@ Camara de Comercio de Tunja g @camaratunja camaradecomerciodetunja O Camara de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co
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Nombre Indicador Partici a tos de i6ny/o itacié Cuuzlri‘rsn;i:;mu
. ipcié Numero total de participantes en los servicios de form: y capacitacién/ nimero
Timarn o Comarcle Desciipdon Evidencia el niimero de participantes en los programas de formacién y itacio para ios de la regién Férmula total de participantes presupuestados en los servicios de capacitacion y formacién
Indicador proyectados
Mensual Responsable Reporte Departamento de Servicios Empresariales Meta 9600
Fuente de Listado de asistencia Unidad de Medida Namero Proceso Cumplimiento Formacién y Capacitacién
Informacién
Participantes en los Programas de Formacion y Capacitacion -
mensual Participantes en los Programas de Formacion y Capacitacion -
1200 anual
1000 991 490
TOTALES
9600
800
| | | |
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000
600
ASISTENTES A EVENTOS META DE PARTICIPANTES
400
278 Optimo ﬁ Adecuado O
221

200 =>100 % 85 % -99,99%
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre  Octubre  Noviembre  Diciembre >
Critico
<=64,99 %
Mes. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total
'META DE PARTICIPANTES 81 170 250 790 1200 1350 1560 1430 1120 1100 479 70 9600
ASISTENTES A EVENTOS

% cumplimiento mensual

% acumulado

Linea Estratégica Objetivo Estratégico
M Para el mes de MARZO de 2023, se observa que a las actividades de formacién y capacitacion en la jurisdiccion de la Camara de Comercio de
LINEA ESTRATEGICA 4: @ Tunja asistieron como partici 991 beneficiarios de dichos programas de los 250 programados para el mes, para un cumplimiento del
Valor compartido para el OBJETIVO ;sj’k{rémco 18: E 396,40% frente a la meta mensual.
,e,ac,;::,j":',i{:z‘:",:imms Inorementar a partcpacin de os grupos de z Se observa que al mes de MARZO, existe un porcentaje de cumplim‘iier;to~del 15,52% del total de los 9.600 como meta de participantes al final
de interés. el afio.

www.cctunja.org.co
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Nombre Indicador Efectividad de la comunicacién interna de la CCT c":::'s'u":l'm Acumulado Anual
Tamara ds Comarcie Descripcion Grado de conocimiento en los funcionarios de la entidad, de las funciones y actividades de la Camara Férmula Niimero de funclanarios evaluados con calificacién mayar o lgual a 70 % / persanal
de Tunja Indicador evaluado de la entidad * 100
Mensual Responsable Reporte Oficina de Prensa y Comunicaciones Meta 90%
ruimey:
Fuente de de las activi de imiento que se le realicen a los funcionarios Unidad de Medida Porcentaje Proceso Cumplimiento Gestion Humana y Comunicaciones
Informacién
Efectividad de la comunicacion interna de la CCT
80
70
Optimo Adecuado O
Y =>100 % 85 % -99,99%
50
52 N7 s

40 Al Wi Critico O

30 a8 : <=64,99 %

20

10

16
11
0
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
= Nimero de funcionarios evaluados con calificacién mayor o igual a 70 % = personal evaluado de la entidad * 100
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Total
Namero de funcionarios evaluados
con calificacién mayor o igual a 70 16 11 9
%
personal evaluado de la entidad * 52 38 30
oo S oo | wovio | wowjo | oo | wonio | wenje | wowje | wowjer | wovio S
Linea Estratégica Objetivo Estratégico
]

LINEA ESTRATEGICA 6: OBJETIVO ESTRATEGICO 30: 'ﬂ Para el mes de MARZO se evidencia que de 38 funcionarios que participaron en la actividad, 11 de ellos obtuvieron una calificacién mayor o
Desarrollo del capital humano, | o 4aecer el clima y la cultura organizacional < igual al 70%, para un cumplimiento del 28,95% frente a la meta del mes y un imi pr di lado del 30%.
tecnoldgico, organizacional y en la entidad. E
apropiacion del conocimiento. :

www.cctunja.org.co
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Nombre Indicador

Accidentalidad laboral

Cumplimiento
Mensual

Acumulado Anual

‘Tamara da Tamarcia D's‘:,""cm" Evidencia la Severidad, Frecuencia y proporcién de los accidentes de trabajo mortales Férmula Matriz de seguimiento a indicadores del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en
de Tunjo. Indicador el Trabajo
Coordinacién del Sistema Integrado de Gestion / Coordinacién de
Mensual Responsable Reporte Gestion Humana Meta 100%
[rameg
Fuente de Matriz de seguimiento a indicadores del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el . . ) - Gestion humana, Contratacién, Sistema de Seguridad y Salud en
Informacién Trabajo / Reporte de accidentes UBKiaakE MEi Porcentaje BIECERe G plni ek el Trabajo, COPASST, COE, Comité de Convivencia Laboral
Severidad de accidentalidad
100%
80%
60%
40%
Wh o 0% 0% % Ci imi del indi de acci idad laboral
B R N A I v ) 100,50%
& £ @y @Qe&sf\é&@@
o 100%
100,00%
Frecuencia de accidentalidad Adecuado
e 2% 99,50%
99,20% 85 % - 99,99%
2%
99,00%
1% 1% 1%
1%
0% 0% I Il B e 20 oo
© © O D © © © £ & @& @ © Critico
& EFOIORS & & oof & 98,00%
&
PO R <=64,99%
97,50%
Proporcién de accidentes de trabajo mortales
100% 97,00%
80% Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre  Octubre  Noviembre Diciembre
60%
40%
20% 0% 0% 0% 0%
0%
€ E & & N PO
@ TS S & & &
& ‘?“e*# & & & &
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

+  Severidad  de|e

Severidad  def+

Severidad  del

cada 100 i 100

Por|

Trabajo.

que laboran en el mes|que laboran en el mes|que laboran en el mes
de enero se perdieron 0|de febrero se perdieron| de marzo se perdieron 0|
dias por Accidentes de0 dias por Accidentes de|dias por Accidentes de

Frecuencia ~de[+ Frecuencia de|s Frecuencia de|
i i i i i i Por,

100

Trabajo.

0%  delfebrero, el
accidentes  de d

Analisis indicador cada 100 100 100

que laboran en el mes|que laboran en el mes|que laboran en el mes

de enero se presentaron|de  febrero  no mazo  sel

18%  Accidentes ©8%) 1

Trabajo. de Trabajo. Accidente de Trabajo.

- Proporcién de los|+ Proporcién de los|+ Proporcion de los
de de de trabajo

mortales: En ¢l mes En el mes En el mes de|

enero, 0% de|marzo, el 0% de]

e
fueron mortales fueron mortales

% Cumplimiento mensual

% acumulado

e
fueron mortales

Linea Estratégica

Objetivo Estratégico

LINEA ESTRATEGICA 5:
Fortalecimiento institucional para
Ia gestion.

OBJETIVO ESTRATEGICO 22:
Articular el Sistema Integrado de Gestién con
la orientacion estratégica de la entidad.

ANALISIS

La meta del indicador de accidentalidad laboral es del 100%, es de
MARZO se present6 1 accidente de trabajo, no se perdieron dias por accidentes de trabajo, asi mismo, no se presentaron accidentes de trabajo
mortales, por lo tanto se tiene un cumplimiento del 99,20% frente a la meta mensual y un 24,78% frente a la meta anual.

, qUe Nno se pr

dentro de la ia, para el mes de
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Nombre Indicador Ausentismo laboral I Acumulado Anual
- "da Tos Descripcién Se mide el nivel de ausentismo laboral por causa medica Formula Matriz de seguimiento a indicadores del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en
de Tunja. Indicador el Trabajo
Mensual Responsable Reporte Coordinacién del Smemg::n?::i::n:eman / Coordinacién de Meta 100%
ruimey:
Fuente de Matriz de seguimiento a indicadores del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el . . ) - Gestion humana, Contratacién, Sistema de Seguridad y Salud en
Informacién Trabajo / Reporte de accidentes UnicadelMsdkin) Porcentaje Erocesuicunplimisaty el Trabajo, COPASST, COE, Comité de Convivencia Laboral
Cumplimiento del indicador de ausentismo laboral
99,50% 99,30%
99,00%
98,60%
98,50%
9g00%  97,90% Adecuado O
97,50% 85 % -99,99%
97,00%
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Ausentismo iti
Critico
25%
21%
2% <=6499 %
15% 1,4% 1,4%
10% 0,7%
0,5% l
00%
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto ‘Septiembre: Octubre Noviembre Diciembre Promedio
Mes Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
En el mes de febrero se|
En el mes de enero se| " En el mes de marzo se
perdid 2,1% de dias|PErd0 O7%) 1% de| o (1 qor) 2 dias
- dias programados  de|
Resultado indicador de trabajof 1 yose por incapacidad| de trabajo
por incapacidad medica. 2 por incapacidad medica.
medica.
21% 0,7% 1,4%
% Cumplimiento mensual
% acumulado
Linea Estratégica Objetivo Estratégico "
a
@ - . o s did f o o
LINEA ESTRATEGICA 5: OBJETIVO ESTRATEGICO 22: g La meta del indicador de ausent.lsmo laboral e.s t!el 100%, para el mes de MARZO el porcentaje de p fue de
Fortalecimiento institucional para | Articular el Sistema Integrado de Gestion con "§ 1,4%, por lo tanto se tiene un cumplimiento del 98,60% frente a la meta mensual y un 24,65% frente a la meta anual.
a gestion. la orientacién estratégica de la entidad. <
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Nombre Indicador Indice de satisfaccion del cliente frente al servicio de registros piblicos cﬁ':::g::‘:;‘: _
imers de Comarcia i6 Medir la percepcién de la prestacién del Servicio del drea de Registros Pdblicos Férmula Se toma cada una :;Z;E:;"ﬁ:g?;z‘ Exti‘;g:;:ﬂi::g:’bhms ysemidela
Cuatrimestral Responsable Reporte Proceso de servicio al cliente Meta 98%
ruimey:
l:f‘:":: c"i;" Encuesta de percepcion de registros publicos Unidad de Medida Porcentaje Proceso Cumplimiento Registros Pdblicos
de pcién de Regi ablicos - Afio 2022
99,50% 99,49% 98,58% 97,97% 99,19% 99,22% 98,76% 100% 98,96% 99,52% 99,07% 98%
Percepcion positiva:
98,84%
Percepcion negativa:
1,16%

1 42% 050% 051% 1 A42% 2 03% 081% o7% 1 24% 1,04% 0,48% ,93% 2%

—_— — —

Tur\ju Chiquinquirg Garagoa Guulequ: Miraflores Moniquird Ramiriqui wuadeLewu San Luis de Santana Samacé Muzo Otanche

Gaceno
1j 6n Positiva Negativa

Linea Estratégica Objetivo Estratégico En general para el afio 2022, cada una de las oficinas lograron una percepcion positiva favorable, la oficina de Tunja obtuvo una percepcion
positiva del 98,58% y una percepcion negativa del 1,42%, la oficina de Chiqui ira una percepcion positiva del 99,50% y una percepcion
negativa del 0,50%, la oficina de Garagoa una percepcion positiva del 99,49% y una percepcion negativa del 0,51%, la oficina de Guateque
una percepcion positiva del 98,58% y una percepcion negativa del 1,42%, la oficina de Miraflores una percepcion positiva del 97,97% y una
. ) 2] percepcion negativa del 2,03%, la oficina de Moniquira una percepcion positiva del 99,19% y una percepcion negativa del 0,81%, la oficina de
L\‘/:::‘;ﬂ:;sﬂc; ;: OBJETIVO ESTRATEGICO 16: g Ramiriqui una percepcion positiva del 99,22% y una percepcion negativa del 0,78%, la oficina de Villa de Leyva una percepcion positiva del
Eento o Articular e;fs"g‘:;";'a lograr alto ';';’f:ie g 98,76% y una percepcion negativa del 1,24%, la oficina de San Luis de Gaceno una percepcién positiva del 100%, la oficina de Santana una
'e'“'“"“'"f"“’ con los grupos de los grupos de interés. < percepcion positiva del 98,96% y una percepcion negativa del 1,04%, la oficina de Samaca una percepcion positiva del 99,52% y una
e interés. percepcion negativa del 0,48%, la oficina de Muzo una percepcion positiva del 99,07% y una percepcion negativa del 0,93% vy la oficina de
Otanche una percepcion positiva del 98% y una percepcion negativa del 2%. De forma general la Camara de Comercio de Tunja respecto a los
servicios ofrecidos por el Departamento Juridico y de Reglstros Publicos arrola una percepcion positiva del 98,84% y negativa del 1,16%, la

meta del indicador es del 98% como percepcion positiva, un i del 100,86%.

o ” = :
@ Camara de Comercio de Tunja

camaratunja

omerciodetunja ) Camara de Comercio de Tunja

www.cctunja.org.co




nAar

www.cctunja.org.co




